Протокол

об итогах открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков муниципальной собственности МО  «сельсовет Губденский»

с. Губден

                                                25 октября 2017 года

1. Организатор торгов: Администрация МО «сельсовет Губденский».

 Почтовый адрес: Республика Дагестан, Карабудахкентский район, с.Губден, ул.Мутаева 1. Контактный телефон: тел.: 8-9640160460

Адрес официального сайта организатора торгов: www.мо-губден.рф.
Присутствовали:
Председатель Единой Комисии- Магомедов З.М.
Заместитель председателя Единой Комиссии – Алхасов А.И.
Секретарь Единой Комиссии- Айгумов А.А.
Члены Единой Комиссии: Газимагомедова М.М.,Омаров М.Б.
        Заседание аукционной комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины членов ее состава.  В связи с наличием кворума признать заседание комиссии правомочным.

Открытый аукцион проводился 25.10.2017 года Единой комиссией по адресу: Республика Дагестан, Карабудахкентский район, с.Губден, ул.Мутаева 1, здание администрации, с 10 часов 00 мин до 11часов 00мин.

 Извещение о проведении настоящего аукциона было опубликовано в газете «Будни района» и размещено на официальном сайте района  www.мо-губден.рф и на официальном  сайте РФ для опубликования информации о проведении торгов torgi.gov.ru  22 сентября  2017года. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось 24 октября 2017 года.
 В соответствии с п. 140 Приказа ФАС от 10.02.2010г. № 67  аукционист выбирается из числа членов аукционной комиссии путем открытого голосования членов аукционной комиссии большинством голосов. Предлагаю избрать аукционистом члена аукционной комиссии Айгумова А.А.
Голосовали: за - 5, против-нет, воздержалось- нет .
Результаты открытого аукциона: Лот №1 «Право на заключение договора аренды земельного участка площадью 60000 кв.м. из  земель сельскохозяйственного назначения администрации  МО «сельсовет Губденский», расположенного по адресу: Республика Дагестан, Карабудахкентский район, с.Губден, местность «Мургли»   кадастровый номер  №05:09:000035:118, для сельскохозяйственного производства, сроком на 25 лет».

В соответствии с протоколом рассмотрения заявок от 24.10.2017г. аукцион по лоту №1 признан несостоявшимся и единственному участнику Вагабову Магомедмураду Абдулгамидовичу будут направлены три экземпляра подписанных проектов договоров аренды земельного участка.
         Лот №2 «Право на заключение договора аренды земельного участка площадью 16000 кв.м.  из  земель сельскохозяйственного назначения администрации МО «сельсовет Губденский», расположенного по адресу: Республика Дагестан , Карабудахкентский район, с.Губден, местность «Омарла Айгум»  кадастровый номер  №05:09:000035:112, для ведения личного подсобного хозяйства на «Скотоводство»: осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с разведением сельскохозяйственных животных, производство кормов, размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения сельскохозяйственных животных, разведение  племенных животных производство и использование племенной продукции», сроком на 49 лет».
В соответствии с протоколом рассмотрения заявок от 24.10.2017г. аукцион по лоту №2 признан несостоявшимся и единственному участнику Османову Магомедрасулу Османовичу будут направлены три экземпляра подписанных проектов договоров аренды земельного участка.

Лот №3 «Право на заключение договора аренды земельного участка площадью 16000 кв.м.  из  земель сельскохозяйственного назначения администрации  МО «сельсовет Губденский», расположенного по адресу: Республика Дагестан , Карабудахкентский район, с.Губден, местность «Раат»  кадастровый номер  №05:09:000035:113, «Скотоводство»: осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с разведением сельскохозяйственных животных, производство кормов, размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения сельскохозяйственных животных, разведение  племенных животных производство и использование племенной продукции», сроком на 49 лет».

В соответствии с протоколом рассмотрения заявок от 24.10.2017г. аукцион по лоту №3 признан несостоявшимся и единственному участнику Касимову Магомедгусену Магомедтагировичу будут направлены три экземпляра подписанных проектов договоров аренды земельного участка
        Лот №4 «Право на заключение договора аренды земельного участка площадью 2977 кв.м. из  земель сельскохозяйственного назначения администрации  МО «сельсовет Губденский», расположенного по адресу: Республика Дагестан , Карабудахкентский район, с.Губден, местность «Кел жунам»  кадастровый номер  №05:09:000035:119, для ведения личного подсобного хозяйства, сроком на 49 лет».
В соответствии с протоколом рассмотрения заявок от 24.10.2017 г. участниками аукциона были признаны:

      1.Хасаева Барият Узайруевна, место жительства – РД, г. Избербаш ул. С.Юсупова д.42,  паспорт 8208 № 557703  выдан 30.10.2008 г. ТП УФМС Рооссии  РД в Карабудахкентском районе.
 2.Габитова Зумруд Казакмурзаевна, место жительства – РД, Карабудахкентский район с.Карабудахкент,  паспорт 8211 №033029 выдан 21.07.2011 г. ТП УФМС России по РД в Карабудахкентском районе
На аукцион явились следующие участники (лист регистрации участников аукциона прилагается)
    1.Хасаева Барият Узайруевна, место жительства – РД, г. Избербаш ул. С.Юсупова д.42,  паспорт 8208 № 557703  выдан 30.10.2008 г. ТП УФМС Рооссии  РД в Карабудахкентском районе.
2.Габитова Зумруд Казакмурзаевна, место жительства – РД, Карабудахкентский район с.Карабудахкент,  паспорт 8211 №033029 выдан 21.07.2011 г. ТП УФМС России по РД в Карабудахкентском районе

Участникам аукциона выданы пронумерованные карточки:

	Участник №1
	Хасаева Барият Узайруевна

	Участник №2
	Габитова Зумруд Казакмурзаевна

Начальный размер годовой  арендной платы установлен в сумме 1200 (одна тысяча двести) рублей.

Шаг аукциона установлен в размере 3 процентов начального размера арендной платы – 36(тридцать шесть) рублей.

Торги завершены после троекратного объявления очередной величины годовой арендной платы в размере  рублей, которую предложила участница №1 – Хасаева Барият Узайруевна.
Победителем аукциона признается участник под №1 – Хасаева Барият Узайруевна предложившая наибольший размер годовой арендной платы участка, равный 1308 рублей.

Проигравший участник под №2 – Габитова Зумруд Казакмурзаевна предложила размер годовой арендной платы в сумме 1272 рублей.
Решение Единой комиссии: в соответствии с пунктом 17 ст.39.12  Земельного кодекса РФ признать аукцион по лоту №4 состоявшимся, признать победителем аукциона  гр. Хасаеву Барият Узайруевну и заключить с ней договор аренды указанного земельного участка, по цене,  установленной в результате аукциона в  размере годовой арендной платы в сумме 1308  рублей.

Участники аукциона к итогам аукциона претензий не имеют.
Подписи участников аукциона:
	Участник №1
	Хасаева Б.У.
	________________
	Амиргамзаев Гасан Гусейнович

	Участник №2
	Габитова З.К.
	________________
	Галимов Магомедамин Салманович

       Лот №5 «Право на заключение договора аренды земельного участка площадью 2165 кв.м. из  земель сельскохозяйственного назначения администрации  МО «сельсовет Губденский», расположенного по адресу: Республика Дагестан , Карабудахкентский район, с.Губден, местность «Кел жунам»  кадастровый номер  №05:09:000035:120, для ведения личного подсобного хозяйства, сроком на 49 лет».
В соответствии с протоколом рассмотрения заявок от 24.10.2017г. аукцион по лоту №5 признан несостоявшимся и единственному участнику Гаджиеву Узайру Магомедрасуловичу будут направлены три экземпляра подписанных проектов договоров аренды земельного участка.
       Лот №6 «Право на заключение договора аренды земельного участка площадью 1750 кв.м. из  земель сельскохозяйственного назначения администрации  МО «сельсовет Губденский», расположенного по адресу: Республика Дагестан , Карабудахкентский район, с.Губден, местность «Джанга»  кадастровый номер  №05:09:000035:121, для ведения личного подсобного хозяйства, сроком на 49 лет».
В соответствии с протоколом рассмотрения заявок от 24.10.2017г. аукцион по лоту №6 признан несостоявшимся и единственной участнице Салиховой Патимат Курбановне будут направлены три экземпляра подписанных проектов договоров аренды земельного участка:
Лот №7 «Право на заключение договора аренды земельного участка площадью 50000 кв.м. из  земель сельскохозяйственного назначения администрации  МО «сельсовет Губденский», расположенного по адресу: Республика Дагестан , Карабудахкентский район, с.Губден, кадастровый номер  №05:09:000035:117, для сельскохозяйственного производства, сроком на 25 лет».
В соответствии с протоколом рассмотрения заявок от 24.10.2017г. аукцион по лоту №7 признан несостоявшимся и единственному участнику Абдуллаеву Магомедмураду Абдулаевичу будут направлены три экземпляра подписанных проектов договоров аренды земельного участка.
Настоящий протокол внести главе МО «сельсовет Губденский» для утверждения результатов аукциона.

Подписи:

Председатель Единой комиссии:                _____________  Магомедов З.М.

	Зам.пред. Единой комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены Единой комиссии:
	_____________ Алхасов А.И.
_____________ Айгумов А.А.

_____________ Омаров М.Б.

__________Газимагомедова М.М.